令和３年８月 31日

上越市内中学校の保護者 様

上越地区中学校体育連盟

会 長  石野 秋広

上越市中学校体育連盟

会 長  相澤  顕

中学校体育連盟主催新人大会の中止について(お知らせ)

日頃から、中学校体育連盟の諸活動に御理解、御協力をいただき、感謝申し上げます。

さて、先日新人大会の実施についてお知らせしたところです。しかしながら、８月 30 日

に、県内全域に県独自の新型コロナウイルス感染症「特別警報」が発令され、上越市教育委

員会から、各校においても部活動を９月３日から 16 日まで休止するよう指示が出される予

定です。

大会に向けて部活動に熱心に励む生徒の心情を察すると大変心苦しいところですが、新型

コロナウイルスの感染状況に加え、練習を十分にできない状況等も考慮し、生徒の安全を最

優先ととらえ、９月中に予定しておりました大会を下記のとおりの対応といたします。

保護者の皆様からのご理解・ご協力をお願いいたします。

記

１ 大会の実施について

  ・下記の大会を中止とします。

【９/２水泳、９/10陸上、９/22妙高市・上越市合同駅伝】

※ 9/30 の各種大会につきましては、今後の感染状況により、９月 16 日を目途に

開催を判断いたします。

２ 判断の理由

  ・水泳競技、陸上競技については、県内全域に県独自の新型コロナウイルス感染症「特

別警報」が出され、その期間中であること。

   ・駅伝大会については、16日まで部活動が実施できないこと、その後大会まで日数が

少なく、大会における生徒の安全確保、体調管理が難しいこと。